
••••• 

~ ~• .  . 
'~' . 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELmERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. tlj del ~-3"----"O.L...LM 9U-\<R.>-Ao2........ ......... 01-1-#-7_  

OGGETTO: Adozione schema del Piano Triennale Opere Pubbliche 2017/2019 e del relativo 

Elenco annuale 2017.­

del mese di __rm--=QY(~1=o",,"- __ in Castelvetrano nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. PeNe;) J:,:;,ior Errante nella sua qualità di 

Slrt!DOc O e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 

CHIOFALO Vincenzo - Assessore 

SIGNORELLO Girolamo - Assessore 

FALCO Giovannella - Assessore 

LI CAUSI Nicola - Assessore 

ETIOPIA Giuseppa - Assessore 

NOTO Antonina Daniela - Assessore 

preso asso 

X 

X 

>< 
)c 

><­

)< 
'X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 5) e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso che l'art. 6 della Legge regionale 12.07.2011 n. 12 e s.m.i., in conformità ai 

contenuti dell'art. 21 del D.lgs 50/2016 prevede l'obbligo della predisposizione ed 

approvazione del Programma Triennale Opere Pubbliche e del relativo elenco annuale dei 

lavori da realizzare nell' anno in corso; 

Accertato che con Decreto dell' Assessorato Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità 

del 10.08.2012, pubblicato nella O.V.R.S. n. 3712012, è stata indicata la procedura e sono 

stati approvati gli schemi tipo per la redazione del Progranuna Triennale OO.PP., dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell' elenco annuale dei lavori, forniture e servizi, ai sensi dell' art. 

128 del D. Lgs. 16312006 e ss.nun.ii; 

Visto lo schema del Piano Triennale 00.PP. 201712019 comprendente l'elenco annuale 

2017 delle opere da realizzare nel corrente esercizio finanziario; 

Constatata la sua rispondenza agli schemi emanati dalla Regione col citato Decreto 

10.08.2012 e riconosciuto idoneo a soddisfare le esigenze programmatiche dell'Ente, 

dando atto, altresì, che non sono stati emanati gli schemi tipo di cui all'art. 21 conuna 8 del 

D.lgs 5012016 e s.m.i.; 

Visto l'art.6 commi 2 e 8, della L.R. 1212011 e s.m.i., secondo il quale lo schema di 

programma triennale OO.PP. e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno, sono resi 

pubblici prima della loro approvazione, da parte dell'organo competente, mediante 

affissione all'albo pretori o del Comune per 30 giorni consecutivi; 

Ad Unanimità di voti espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

1.  ADOTTARE lo schema del Piano Triennale OO.PP. 201712019 comprendente l'elenco 

annuale 2017 delle opere da realizzare nel corrente esercizio finanziario; 

2.  DARE mandato al dirigente del III settore degli adempimenti consequenziali In 

premesse indicati; 

3.  ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell' azione 

amministrativa, il Parere Favorevole.-

Dichi rme con sep:.:l r[-:t? \'0 c 7 iCl '"1e /. nan1:T:8 la. presente 
d0ii:.~cr 2:' : .) " :;0 \ . L . L:; -,.;--.; .. _: u .Jt: ut. 'i2 !l') comma deUz 
L  R. n. 44i91. , I 



Il presente verbale, dopo la lettura si sott 

DICIDARATA IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 

44/91 

Caste I vetrano, lì --fJ'-I-'-I--l~=H-\1...-'-

ILSEGRET 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

dal al ________________ 

Castelvetrano,lì__________________ 

il., SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________dopo il 10° giorno 

dalla relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



~ . ~ 

Città di Castelvetrano 
" III SETTORE - Uffici Tecnici 

I ~ 

******* 
SCHEMA  

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2017/2019  

ELENCO ANNUALE OPERE PIBBLICHE 2017  

Castelvetrano 29/03/2017 

'·,ì 

., 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 / 2019  
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CASTELVETRANO  

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI  

TIPOLOGIA RISORSE 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 

Entrate acquisite mediante contrazione di 
mutuo 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati 
Trasferimento immobili ex art. 53, commi 6 e 
7, d.lgs. n. 163/2006 
Stanzia menti di bilancio 

Altro 

Totali 

Arco temporale di validità del programma 
Disponibilità Finanziaria 

2017 2018 2019 

( 594.687,00 ( 700.000,00 ( 700.000,00 

( 0,00 ( 0,00 ( 0,00 

(.0,00 ( 0,00 ( 0,00 

( 65.313,00 ( 669.993,50 ( 669.993,50 

( 0,00 ( 0,00 

( 0,00 ( 0,00 ( 0,00 

( 660.000,00 ( 1. 369.993,50 ( 1.369.993,50 

Importo Totale 

( 1.994.687,00 

( 0,00 

( 0,00 

( 1.405.300,00 

( 0,00 

( 0,00 

( 3.399.987,00 

Importo 
laccantonamento di cui all'art. 12, comma l, 

( 19.800,00ldel DPR 207/2010, riferito al primo anno 

Castelvetrano, 29/03/2017 



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 I 2019  

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CASTELVETRANO  
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

019 I 081 I 006 I 04 

2 I 019 I 081 I 006 I· 04 

3 I 019 I 081 I 006 I 04 

019 I 081 I 006 I 01 

4 019 081 006 01 

5 019 081 006 04 

6 I 019 I 081 I 006 I 01 

15 01 

16 01 

17 019 I 081 006 01 

18 019 

19 019 01 

20 019 081 006 04 

Realizzazione di marciapiedi lungo la via Uno a 
AOI01 I Triscina. Tratto dall'incrocio di villa Quartana, € 30.000.00 € 150,000,00 €O,OO 

all'ingresso del parco Archeologico 

A0299 I Manuetenzione ordinaria e straordinaria delle 
E 150,000,00 EO.OO E 0.00 

strade e servizi a rete comunali 

Adeguamento alle norme vigenti in materia di 

AOS 08 Iagibilità della scuola elementare Giovanni Verga di I 
via F. Centonze (Intervento Interamente 

€ 400,000,00 € 400,000.00 €O,OO 

finanziato con statali MIUR) 

Opere di regimentazione acque esterne e messa in 
A0690 I sicurezza delle aree dell'impianto di depurazione I € 200000,00 € 80,000,00 €O.OO 

di Marinella di Selinunte 

A0690 M.S. e adeguamento dell'impianto di depurazione I 
di Marinella di selinunte 

€ 150,000,00 €28,000,00 €O,OO 

A0215 Lavori di manutenzione dell'acquedotto comunale I € 100 000.00 €O,OO EO,OO 

AOS 35 I Potenzia mento stazione di sollevamento nuova 
€30,OOO,00 E 102,000.00 €O,OO

Legno Dolce 

Ampliamento del tratto di strada esistente del 
3 E 0,00 E 0,00 lE 250,000.00 I

P.P.Z.L denominata "Gl" 

Ampliamento e ristrutturazione della via Seggio. I 
Tratto dal torrente Racamino all'area artigianale 

2 EO,OO E 0,00 I€ 300,000,00 I 

Ampliamento e ristrutturazione della via Termini 
3 E 0,00 €o.oo lE 500.000,00 I

fino al collegamento con area artigianale 

Strada di P,R.G. compreso tra la via Seggio e la I 
via Partanna 2° stralcio 

3 E 0,00 € 0,00 I€ 600000.00 I 

Strada di P.R.G, Intema al P,P.Z.L (collegamento 
A010l I via Seggio via Partanna) Tratto via Seggio via I 3 €O,OO € 0,00 I€ 485. 000, 00 I 

Gulrbi 

Costruzione del porto di Marinella di Selinunte e 
€O,OO € 0,00 € 20000,000,00

relative opere a terra 

Riqualificazione Via Scalo di Bruca €0,00 € 70 000,00 € 600.000,00 

A0205 Intervento urgente di consolidamento frana a 
€O,OO € 0,00 lE 600,000,00 I

monte del depuratore di Marinella di Selinunte 

€ 180,000,00 NO 

€ 150 000,00 NO 

€ 800,000, 00 NO 

€ 280,000,00 NO 

€ 178,000,00 NO 

E 100,000,00 NO € 0,00 

€ 132000,00 NO €O.OO 

€ 250000,00 NO €O,OO 

€300 000,00 NO €O,OO 

E 500 000,00 NO €O,OO 

01 

€600.000,00 NO € 0,00 

€ 485,000,00 NO €O,OO 

E 20.000,000,00 €O,OO 

E670000,00 E 

€600 000.00 NO EO,OO 



019 I 081 006 03 

019 I 081 006 04 

019 I 081 006 04 

019 081 006 04 

25 019 I 081 006 04 

26 019 I 081 006 04 

27 019 I 081 006 01 

28 019 I 081 006 4 

019 I 081 006 03 

019 081 006 01 

019 I 081 006 03 

019 I 081 006 03 

019 I 081 006 03 

.019 I 081 006 04 

35 019 I 081' I 006 03 

36 019 I 081 006 

37 019 I 081 006 04 

38 019 081 006 04 

39 019 081 006 01 

40 019 081 006 01 

41 019 I 081 006 01 

A0205 IVìvaldì, via M. Polo e zone adiacenti in Marinella di 
Selinunte 

A0205 

A0306 

A0306 

A0306 

A0439 

A0439 

Sistemazione con opere di contenimento piazza 
Efebo a Marinella di Selinunte 

Illuminazione artistica del centro storico di 
Castelvetrano 

Impianto di pubblica via dei caduti di 

Manutenzione straordinaria, potenzia mento ed 
ampliamento di opere di pubblica illuminazione 

Manutenzione straordinaria delle infrastrutture 
esistenti nel P.I.P. 

P.P.Z.I. 
- strada 

Lavori di messa in sicurezza strutturale e 
A05 08 !completamento pertinenze esterne della scuola via 

A0508 

A0509 

A0509 

A0509 

A0509 

A05 lO 

A0511 

A0511 

A0512 

AOS 35 

A0535 

A0536 

Ristrutturazione e manutenzione straordinaria 
diretta ad adeguare la scuola Ruggero Settimo e 
tutto Il plesso alle norme in materia di agibilità' e 

Completamento sistemazione esterna es.!. di via 
Autonomia Siciliana 

Recupero e consolidamento strutturale 
dell'autoparco Comunale di Piazzale Gentile 

Recupero serbatoio pensile di via Giallonghi 

Acquisizione e recupero di casa Pardo e casa 
Vaiana e del giardino annessoe e sistemazione 

dell'area a verde interna CONTRATTO DI 
QUARTIERE Il 

Costruzione di 16 alloggi dì edilizia residenziale 
pubblica ai sensi della L.R. 12/04/52 n. 12 s.m.i. 

Acquisizione e recupero di "Palazzo Signorelli" e 
sistemazione dell'area a verde Interna 

Recupero di fondi di e/da Torre Bigglnl e relative 
pertinenze 

Completamento impianto di calcio alternativo 
Lottizzazione Saporito 

Intervento di manutenzione straordinaria per il 
ripristino funzionale del pennello a mare posto 

all'uscita del depuratore acque nere di Marinella di 
Selinunte 

Intervento di rlfunzlonalizzazione sistema fognarlo 
piazza Amendola al collettore fognario di via 

Partanna 

Messa In sicurezza di nodi nella zona 
ritenuta ad alto rischio Intersezione tra la S5 
e la via V.Emanuele II di Campobello di Mazara 

pressi del Casello Ferroviario 

A0690 I Intervento di ristrutturazione stadio Paolo .Marino 
con realizzaZIone manto erboso SintetICO 

€ 0,00 E 1.000.000,00 € 1.000 000,00 NO 

EO,OO € 0,00 € 3 000.000,00 € 3.000.000,00 NO 

3 €0,00 €0,00 E 2.000.000,00 € 2.000.000.00 NO 

3 €0,00 €O,OO E 700.000.00 € 700.000,00 NO 

€0,00 €O,OO E 300.000,00 E 300.000.00 NO 

3 €O,OO €O.OO E 300.000.00 E 300.000,00 NO 

3 €O,OO E 0,00 E 638.000,00 E 638.000,00 NO 

EO,OO €O.OO € 612 000,00 € 612000.00 NO 

EO,OO € 0,00 € 1.500.000,00 E 1500000.00 NO 

EO,OO EO,OO € E 258,000.00 NO 

3 EO,OO €O,OO € 700.000,00 € 700.000,00 NO 

2 €O,OO €o.oo € 250.000,00 €250000,00 NO 

3 0,00 E 0.00 € 1.500.000.00 E 1.500.000,00 NO €O,OO 

E 0,00 EO.OO E 2.200.000,00 € 2,200.000,00 NO E 0,00 

3 €O,OO € 0,00 € 2.600.000.00 E2600000,00 NO € 

3 € 0,00 € 0,00 € 1.550 000,00 € 1.550.000,00 NO E 

3 ED. € 0.00 € 500.000.00 € 500.000,00 NO € 

€O,OO € 380.000,00 E 380.000,00 NO {D,DO 

€O,OO € 2.000.000,00 € 2.000000,00 NO €O,OO 

2 E 0,00 € 837.000,00 €O.OO € 837.000,00 NO E 0,00 

3 E 0,00 I € 800.000,00 

€ 0.00 



43 019 
Piano nazionale per la riqualificazìone sociale e 

081 006 04 €O,OO € 1000,000,00 € 1000,000,00 € 2000000,00A05 10 I culturale delle aree urbane degradate (Progetto di NO2 
riqualificazione del Quartiere Belvedere) 

TOTALE ( 1.060.000,00 ( 4,967,000,00 ( 48,351.000,00 ( 54,378,000,00 

(*) Codice facoltativo (può essere vuoto) 

{"'"') In alternativa al coolce ISTAT può essere Inserito il codice NUTS 

FONDI COMUNALI ( 660.000,00 

, , -"<"v 
,.;i,';i~~~ \, 
;;-~ ij) , 
, S~? 

'~~" 
>~M. 

t"· 



SCHEDA 2B: PROGRAMMA T~IENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 / 2019  
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CASTELVETRANO  

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex sesto comma, dell'art. 53, del Decreto Legislativo n. 163 I 2006 e s.m.i. 

~

Elenco degli immobili da trasferire ex sesto comma, dell'art. 53, del Decreto legislativo n. 163/2006 
Arco temporale di validità del programma 

valore stimato 

Riferimento 

intervento 
Descrizione immobile 

Solo diritto di 

superficie 
Piena proprietà 2017 2018 2019 

1 
Aree ancora disponibili nel Piano particolareggiato della 
zona Industriale (P.P.l.L) mq. 29.025,00 

SI € 445.243,50 € 445.243,50 

2 
Aree ancora disponibili nel Piano Insediamnetio produttivi 
mq. 15.500,00 

SI € 224.750,00 € 224.750,00 

3 
4 

Area PIP foglio 71 particelle n. 828 e 1051 superficie totale 
980,00 

SI € 28.420,00 €O,OO € 0,00 

4 Lotto P.I.P. n. lO/bis (mq. 1785 FG. 70 P.LLA 940) SI € 1.785,00 

5 Lotto P.I.P. n. n/bis (mq. 944 FG 70 P.LLE 959, 955) SI €944,00 

~\ 6 Lotto P.LP. n. 18 (mq. 200 FG 71 P.LLE 681, 678) SI € 200,00 

)1

~
,/ 
..ç 
p 

1" """1
j/~;; 

7I{!"'I
:;/ 

Lotto P.I.P. n. 21/ter (mq. 1250 FG 71 P.LLE 870,867,868) SI € 1.250,00 

8 Lotto P.LP. n. 23/ter (mq. 5409 FG 71 P.LLE 705,706,709) SI € 5.409,00 

9 Lotto P.LP. n. 24 (mq. 5130 FG 70, 71 P.LLE 711,889) SI € 5.130,00 

10 Lotto P.LP. n. 25 (mq. 2343FG 70 P.LLE 937,943) SI € 2.343,00 



Elenco degli immobili da trasferire ex sesto comma, dell'art. 53, del D,ecreto Legislativo n. 163/2006 
Arco temporale di validità del programma 

valore stimato 

Riferimento 
intervento 

Descrizione immobile 
Solo diritto di 

superficie 
Piena proprietà 2017 2018 2019 

11 Lotto P.LP. n. 29 (mq. 3400 FG 70, 71 P.LLE 712,892) SI € 3.400,00 

12 
Lotto P.LP. n. 30, 30bis, 30 ter 
708,568,7.10) 

(mq. 1445 FG 71, P.LLE 
SI € 1.445,00 

13 
Lotto P.LP. n. 33/A e 33/B (mq. 1530 FG 
734,732,735) 

71, 71 P.LLE 
SI € 1.530,00 

14 
Lotto P.LP. n. 34 quater (mq. 1914 
730,955,953) 

FG 71 P.LLE 
SI € 1.914,00 

15 Lotto P.LP. n. 38 quater (mq. 2043 FG 71 P.LLE 827,830) SI € 2.043,00 

16 Lotto P.LP. n. 44 quater (mq. 270 FG 71 P.LLE 996) SI € 270,00 

I 
17 Lotto P.LP. s.n. (mq. 2230 FG 71 P.LLE 1005) SI € 2.230,00 

18 
Lotto P.LP. area residenziale eSl (mq. 7300 FG 
695) 

71 P.LLE 
SI € 7.000,00 

TOTALE € 65.313,00 € 669.993,50 € 669.993,50 

"~ -

.  



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 I 2019  

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CASTELVETRANO  

ELENCO ANNUALE 2017  

, 

(*) Codiçe facoltativo (pUÒ eS5efe vuoto) 

(*-) Codfce generato dal sistema informati..,ò di gestione 

(•••) noo necessario per gli Interventi di manutenzione 

. 
CODICE 

. Cod. Int. UNICO 
Amm.ne INTERVE CUP ("') 

(') NTO -
CUI (") 

C31B15000650004 

(n,) 

C34H14000760001 

, 

(0'*) 
, 

(O") 
~ 

(n.) 

C39D 10000 110004 

-----

RESPONSABILE DEL 
Conformità 

Verifica 
vincoliPROCEDIMENTO 

DESCRIZIONE Importo totale 
ambientali 

INTERVENTO 
CPV Importo annualità 

intervento 
FlNALITA 

Urb Amb
Cognome Nome 

(SIN) (5/N) 

Realizzazione di marciapiedi lungo 
la via Uno a Triscina. Tratto 

45233123-7 GIOBBE RAFFAELE ( 30.000,00 ( 180,000,00 URB 5 S 
, dall'incrocio di villa Quartana, 

all'ingresso del parco Archeologico 

Manuetenzione ordinaria e 
straordinaria delle strade e servizi LA ROCCA DANILO ( 150.000,00 ( 150.000,00 MIS S 5 
a rete comunali 

Adeguamento alle norme vigenti In 
matelia di agibilità della scuola 

elementare Giovanni Verga di via 
45453000-7 BARRESI VINCENZO ( 400,000,00 ( 800,000,00 COP 5 SF, Centonze (Intervento 

Interamente finanziato con 
fondi statali MIUR) 

Opere di regimentazione acque 
esterne e messa in sicurezza delle 

LA ROCCA DANILO ( 200.000,00 ( 280.000,00 AMB 5 5 
aree dell'Impianto di depurazione 

di Marinella di Selinunte 

M.5. e adeguamento dell'impianto 
di depurazione di Marinella di LA ROCCA DANILO ( 150.000,00 ( 178,000,00 AMB 5 5 

Lavori di manutenzione LA ROCCA DANILO ( 100.000,00 MIS 5 5
rl..1I' rnm"n~l. 

Potenziamento stazione di 
45231300-8 GIOB8E RAFFAELE ( 30.000,00 ( 132,000,00 AMB S 5

sollevamento nuova Leg no Dolce 

TOTALE ( 1.060,000,00 

( 660,000,00 

Tempi di esecuzione 
STATO 

Priorità PROGETTAZIONE 
approvata TRIMIANNO 

TRIMIANNO
INIZIO 

FINE LAVORI
LAVORI 

1 PE IV 2017 I 2018 

i 

1 PE Il 2017 IV 2017 

I 

• 

1 PE II 2017 I 2018 

1 PE Il 2017 I 2018 

1 PE Il 2017 I 2018 

1 pp Il 2017 IV 2017 

1 PP IV 2017 II 2018 
---- ,-----



COMUNE DI CASTELVETRANO 

Libero consorzio Comunale di Trapani 

****** 
COLLEGIO DEI REVISORI 

Parere n. 24/2017 del 30103/2017 Prot.31  AL Segretario Generale 
Dr Livio Elia Maggio 
SEDE 

PARERE sulle deliberazioni da adottare della Giunta Municipale. 

Proposta di delibera Settore 3° uffici tecnici 2° servizio 

Oggetto: Approvazione schema del Piano Triennale Opere Pubbliche 2017/2019 e 
dei relativo elenco annuale 2017 

Il Collegio dei Revisori:  

Vista la delibera di cui· all'oggetto;  

Visti gli atti allegati;  

Visti i pareri obbligatori resi dai Dirigenti Responsabili dei servizi interessati;  

Vista la legislazione vigente (decreto legislativo 26712000);  

Visto il Regolamento di Contabilita'· art.S8 ;  

t""reso auo cne le notizie e gli elementi descritti nella proposta di deUberazlone e 
negH atti e documenti allegati sono stati sottoposti a controllo cosi come dalla 
sottoscrizione positiva del Responsabile del Servizio e dal Responsabile di 
Ragioneria e sono conformi alle norme ed ai regolamenti sopra citati 



IL COLLEGIO DEI REVISORI 

Esprime parere favorevole 

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

Rag. Nastasi Maria ( Presidente) __,assente giustificata _____ 

Dr. Nastasi Angela (Componente) 

Dr. Elia Giacomo (Componente) 


	Senzanome.PDF.pdf
	allegato

